Estado do Pará

Município de Breu Branco
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

Avenida Belém s/nº – Continental – Breu Branco – Pará – CEP: 68.488.000
CNPJ: 19.278.572/0001-65 – Fone: (94)3786-1110 / 1120 - E-mail: acaosocial@breubranco.pa.gov.br

1

2º TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

022/2022-FMAS, CELEBRADA ENTRE O

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE BREU BRANCO-PA, E A

EMPRESA K J DA S CARNEIRO

EIRELI.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BREU BRANCO-

PA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta cidade, à Av. Belém, s/nº,

Bairro Continental, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 19.278.572/0001-65, neste ato

representado por seu Gestor Sra. ANDREZA MARINA DA SILVA, infra-assinado.

CONTRATADA: K J DA S CARNEIRO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ sob o nº 12.035.631/0001-25, com sede à Rua Japura, 103, Vila Permanente,

Tucuruí - PA, neste ato representa por seu sócio administrador senhor KLEBSON JOSE DA

SILVA CARNEIRO, portador da Cédula de Identidade o nº 2844529 SSP/PA, inscrito no

CPF/MF nº 450.976.822-20.

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto

de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento,

a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão

da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de

divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação,

de difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral.

I – INSTRUMENTOS VINCULANTES:

1.1. Tomada de Preços nº TP-CPL-002/2022-PMBB, Processo Administrativo nº

2022.0203-01/SEMAP;

1.2. Contrato Administrativo nº 022/2022-FMAS, com vigência de 01/06/2022 à

31/12/2022;

1.3. Aditivo nº 01, de 27/12/2022 (Prorroga a vigência até 31/12/2023);

1.4. Aditivo nº 02, de 19/12/2023 (Prorroga a vigência até 31/12/2024).

II –  OBJETO DESTE APOSTILAMENTO:

2.1. O presente Termo de Apostilamento tem como objeto as informações de dotação

orçamentária e de valores estimados para empenhos no exercício 2024, com base na

mailto:acaosocial@breubranco.pa.gov.br

Estado do Pará

Município de Breu Branco
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

Avenida Belém s/nº – Continental – Breu Branco – Pará – CEP: 68.488.000
CNPJ: 19.278.572/0001-65 – Fone: (94)3786-1110 / 1120 - E-mail: acaosocial@breubranco.pa.gov.br

2

cláusula quarta, item 4.1, do Termo Aditivo nº 02, que prorroga a vigência do Contrato

Administrativo nº 022/2022-FMAS.

III – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DOS VALORES DE EMPENHO:

3.1. O valor total estimado do empenho é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), e será

realizado conforme as dotações orçamentárias constantes no Orçamento Fiscal de 2024,

descritas no quadro abaixo:

Dotação Orçamentária
Valor do Empenho

(R$)

50.10. 08.122.0019.2089.0000 – Encargos com Publicidade

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica

80.000,00

TOTAL 80.000,00

IV – DO FUNDAMENTO LEGAL:

4.1. O presente instrumento decorre de autorização da Gestora do Fundo Municipal de

Assistência Social, exarada no processo administrativo nº 2024.0102-09/SEMAP, e tem

fundamento legal no § 8º, do art. 65, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas

alterações posteriores.

Breu Branco-PA, 02 de janeiro de 2024.

ANDREZA MARINA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência e

 Desenvolvimento Social

mailto:acaosocial@breubranco.pa.gov.br

		2024-01-02T12:18:00-0300
	ANDREZA MARINA DA SILVA:03375516266